
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

ΠΡΩΤΟΔΙΚΕΙΟ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΠΡΑΞΗ :   265 / 2023 

Ο Διευθύνων το Πρωτοδικείο Ιωαννίνων 

Κωνσταντίνος Πάνου, Πρόεδρος Πρωτοδικών. 

Έχοντας υπόψη: 

(Ι) Την υπ' αριθμ. οικ.46339/22-9-2023 Εγκύκλιο του Υπουργείου Δικαιοσύνης, με την 

οποία κρίνεται ότι ενόψει της διενέργειας των αυτοδιοικητικών εκλογών στις 8 

Οκτωβρίου 2023, πρέπει να ανασταλούν οι εργασίες των δικαστηρίων της χώρας από 

την 4η Οκτωβρίου 2023 έως και την 11η Οκτωβρίου 2023, σε περίπτωση δε διεξαγωγής 

επαναληπτικών εκλογών μέχρι και την 18η Οκτωβρίου 2023. 

(ΙΙ) Τις διατάξεις των άρθρων 17§§1α',7γ' και 22§2 εδ.α' ως γ' του Ν. 4938/2022 

(«Κώδικας Οργανισμού Δικαστηρίων και Κατάστασης Δικαστικών Λειτουργών»), καθώς 

και του άρθρου 260§4 ΚΠολΔ. 

(ΙΙΙ) Τις υπηρεσιακές ανάγκες, ως και την εύρυθμη λειτουργία των Υπηρεσιών του 

Πρωτοδικείου Ιωαννίνων. 

ΟΡΙΖΟΥΜΕ: 

Αυτεπαγγέλτως δικασίμους προκειμένου να συζητηθούν ενώπιον του Μονομελούς 

Πρωτοδικείου Ιωαννίνων όλες οι πολιτικές υποθέσεις που, διαρκούσης της 

προσωρινής αναστολής της λειτουργίας των Δικαστηρίων της Χώρας λόγω της 

διενέργειας των αυτοδιοικητικών εκλογών της 8ης και 15ης Οκτωβρίου 2023, δεν 

εκφωνήθηκαν κατά τη δικάσιμο της 18ης Οκτωβρίου 2023, κατά τα κατωτέρω ειδικότερα 

αναφερόμενα και συγκεκριμένα: 

 

(Α.) ΥΠΟΘΕΣΕΙΣ ΤΑΚΤΙΚΗΣ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑΣ ΜΟΝΟΜΕΛΟΥΣ: 

Την 19-03-2025  ημέρα Τετάρτη και ώρα 09:00' π.μ., οι με αριθμ. εκθέσεως καταθέσεως 

δικογράφου: (259/16, 328/20, 1042/21) υποθέσεις. 

 

(Β.) ΥΠΟΘΕΣΕΙΣ ΕΙΔΙΚΩΝ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΩΝ ΜΟΝΟΜΕΛΟΥΣ: 

(α) Την 19-03-2025, ημέρα Τετάρτη και ώρα 09:00' π.μ., οι με αριθμ. εκθέσεως 

καταθέσεως δικογράφου: (240/18, 1048/21), , 505/20, 1045/21, 1050/21, 1055/21, 

υποθέσεις. 

(β) Την 14-05-2025, ημέρα Τετάρτη και ώρα 09:00' π.μ., οι με αριθμ. εκθέσεως 

καταθέσεως δικογράφου: 409/20, 1062/21, 1069/21, 1083/21, 1110/21, 1143/21 

υποθέσεις. 

(γ) Την 21-05-2025, ημέρα Τετάρτη και ώρα 09:00' π.μ., οι με αριθμ. εκθέσεως 



καταθέσεως δικογράφου: 722/19, 750/20 υποθέσεις. 

(δ) Την 04-06-2025, ημέρα Τετάρτη και ώρα 09:00' π.μ., οι με αριθμ. εκθέσεως 

καταθέσεως δικογράφου: (192/19, 170/21), (193/19, 168/21), (194/19, 167/21) 

υποθέσεις. 

 

(Γ.) ΥΠΟΘΕΣΕΙΣ ΕΚΟΥΣΙΑΣ ΔΙΚΑΙΟΔΟΣΙΑΣ ΜΟΝΟΜΕΛΟΥΣ: 

(α) Την 18-09-2024, ημέρα Τετάρτη και ώρα 09:00' π.μ., οι με αριθμ. εκθέσεως 

καταθέσεως δικογράφου: 828/19, 23/22 υποθέσεις. 

(β) Την 02-10-2024, ημέρα Τετάρτη και ώρα 09:00' π.μ., οι με αριθμ. εκθέσεως 

καταθέσεως δικογράφου: 825/19, 826/19 υποθέσεις. 

(γ) Την 09-10-2024, ημέρα Τετάρτη και ώρα 09:00' π.μ., η με αριθμ. εκθέσεως 

καταθέσεως δικογράφου: 77/22 υπόθεση. 

 

Η παρούσα Πράξη να γνωστοποιηθεί - επιμελεία της Γραμματείας- στον Δικηγορικό 

Σύλλογο Ιωαννίνων  και στο Νομικό Συμβούλιο του Κράτους κι επίσης να αναρτηθεί - 

επιμελεία της Γραμματείας- στον Πίνακα Ανακοινώσεων του Δικαστικού Καταστήματος 

του Πρωτοδικείου Ιωαννίνων καθώς και στην Ιστοσελίδα του Πρωτοδικείου Ιωαννίνων. 

Οι κατά τα ανωτέρω γνωστοποιήσεις και αναρτήσεις από τη Γραμματεία καθώς και η 

εγγραφή των άνω υποθέσεων στα οικεία πινάκια / εκθέματα με πρωτοβουλία των 

αρμόδιων Γραμματέων του Πρωτοδικείου Ιωαννίνων επέχουν θέση κλητεύσεως και 

ισχύουν ως κλήτευση όλων των διαδίκων. 

Ιωάννινα, 27 Οκτωβρίου 2023 

Ο Διευθύνων το Πρωτοδικείο Ιωαννίνων 

(Τ.Υ.) 

Κωνσταντίνος Πάνου 

Πρόεδρος Πρωτοδικών. 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ (διά ηλεκτρονικής αλληλογραφίας): 
Δικηγορικός Σύλλογος Ιωαννίνων 
Νομικό Συμβούλιο του Κράτους 
ΑΝΑΡΤΗΣΗ: 
Πίνακας Ανακοινώσεων Πρωτοδικείου Ιωαννίνων 
Διαδικτυακή Ιστοσελίδα Πρωτοδικείου Ιωαννίνων (https://protodikeio-ioanninon.gov.gr/). 


